



پیشگفتار

با استعانت از درگاه خداوند متعال و همکاری صمیمانه دستگاه‌های اجرایی استانی و سازمان‌های ذیربط، سالنامه آماری سال ۱۳۹۱ استان با استناد به دستورالعمل‌ها و فرمت‌های پیشنهادی مرکز آمار ایران با تلاش همکاران دفتر آمار و اطلاعات معاونت برنامه‌ریزی استانداری آذربایجان غربی تهیه و منتشر گردید. این مجموعه طی سال‌های ۱۳۵۲ تا سال ۱۳۸۰ با عنوان آمارنامه استان بصورت مستمر منتشر می‌شده و از سال ۱۳۸۰ به بعد تحت عنوان سالنامه آماری استان با اطلاعات سال‌های قبل جهت پوشش سری زمانی منتشر می‌شود. ارتقاء کمی و کیفی این نشریه و نیاز برنامه‌ریزان و محققان در برنامه‌ریزی‌های اقتصادی-اجتماعی-فرهنگی به آمار و اطلاعات، نشریه مزبور را به یکی از مهم‌ترین منابع آماری و کتاب مرجع استان تبدیل کرده و مراجعه تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان را در نیل به اهداف برنامه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی را به این نشریه اجتناب ناپذیر نموده است.

هر چند در جوامع امروزی به لحاظ پیچیدگی‌های روابط اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و وجود فعالیت‌های متنوع برای هر تصمیمی اطلاعات دقیق و جامع با دسترسی بالا مورد نیاز است ولی وجود مجموعه‌های مکانیکی مثل کتاب و نشریه هنوز هم جایگاه خاص خود را دارد.

با اذعان به اینکه در عصر حاضر تحولات ایجاد شده در عرصه‌های مختلف، ابزار اطلاع‌رسانی را نیز دچار تحول نموده و آن را از ابزارهای مکانیکی به ابزارهای دیجیتالی تبدیل نموده است و سرعت دستیابی به اطلاعات از طریق دستگاه‌های الکترونیکی قابل مقایسه با دستگاه‌های مکانیکی نمی‌باشد ضمن انتشار سالنامه بصورت نشریه در جهت ارتقاء فرهنگ آماری استفاده از ابزارهای نوین و اطلاعات دیجیتالی را به عنوان یک راهبرد مورد توجه قرار داده و ضمن قرار دادن کل سالنامه در آدرس اینترنتی به آدرس <http://www.BARNAMEH-AG.ir> و سایت استانداری

آذربایجان غربی به آدرس <http://ostan-ag.gov.ir> اقدام به تهیه CD نموده است که امیدواریم مورد توجه استفاده کنندگان محترم قرار بگیرد.

معاونت برنامه ریزی استانداری آذربایجان غربی ضمن جلب توجه استفاده کنندگان محترم به تعاریف و مفاهیم و توضیحات ذکر شده در استفاده از سالنامه آماری، لازم می‌داند مجدداً از همکاری صمیمانه کلیه مدیران، کارشناسان و رابطین دستگاه‌های اجرایی و همکاران دفتر آمار و اطلاعات معاونت برنامه ریزی استانداری که با همکاری ارزشمندشان، انتشار این مجموعه را میسر ساختند تشکر و قدردانی نموده و امیدوار است کلیه استفاده‌کنندگان نظرات اصلاحی خودشان را در جهت ارتقاء کیفیت این مجموعه از ما دریغ نفرمایند.

تقی کهوریان
معاون برنامه ریزی
استانداری آذربایجان غربی